
Uchwała Nr 41/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 marca 2019 r.
 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Tereszpol.
 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i w związku z art. 11 ust. 1 pkt  5 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
 

uchwala, co następuje:
 
stwierdza się nieważność uchwały Nr  VI/41/19 Rady Gminy Tereszpol z dnia 22 lutego 2019 r.
w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w części obejmującej załącznik do
uchwały w zakresie pozycji:
- A.1.9 Numer rachunku bankowego wskazanego do zwrotu nadpłaty, 
- D.2 Oświadczenie dotyczące zagospodarowania odpadów „BIO”,
z powodu naruszenia art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.).
 

U Z A S A D N I E N I E  
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie uchwałą Nr 40/2019 z 5 marca
2019  r.  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,
z powodu istotnego naruszenia prawa.

Ocenianą uchwałą Rada Gminy Tereszpol określiła wzory deklaracji o wysokości opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz
warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej.
W pozycji A.1.9 wzoru deklaracji składający deklarację został zobowiązany do podania numeru
rachunku  bankowego,  wskazanego  do  zwrotu  nadpłaty.  W ocenie  Kolegium  żądanie  takich
danych wykracza poza zakres delegacji wynikający z art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Z ustawowej delegacji wynika, że określając wzór deklaracji rada gminy
powinna uwzględnić w nim jedynie takie dane, które zapewnią prawidłowe obliczenie wysokości
opłaty  przez  właścicieli  nieruchomości.  Numer  rachunku  bankowego  nie  ma  związku
z ustaleniem wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też żądanie
takich danych nie znajduje uzasadnienia w przywołanym wyżej przepisie art. 6n ust. 1 ustawy.



Do ich żądania  nie  uprawnia  również  art.  6m ust.  1b  tej  ustawy wskazujący  dane,  których
podania może wymagać organ stanowiący. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że sposób zwrotu
ewentualnej nadpłaty reguluje art. 77b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.).

Podobnie  poza  zakres  delegacji  ustawowej  zamieszczonej  w  art.  6n  ust.  1  ustawy
o  otrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  wykracza  żądanie  złożenia  (część  D.2)
oświadczenia o gromadzeniu odpadów w przydomowym kompostowniku. Dane takie  również
nie są związane z  obliczeniem wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i nie wpływają na wysokość opłaty należnej od właściciela nieruchomości zamieszkałej.
           Rada  Gminy  Tereszpol  nie  uchyliła  kwestionowanych  zapisów  swojej  uchwały  we
własnym  zakresie  do  dnia  18  marca  2019  r.,  ani  nie  przedstawiła  swojego  stanowiska
w przedmiotowej sprawie. Dlatego też  –  biorąc pod uwagę powyższą argumentację – należało
orzec jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Tereszpol  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem  Kolegium RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.
 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

 

 
Otrzymują:
1. Rada Gminy Tereszpol,
2. Wójt Gminy Tereszpol.


